
Pastorační rada 6. 12. 2023 

 

Přítomni: P. Zdeněk Skalický, Renata Moravcová, Peter Body, Lucie Hadáčková, Matěj 

Pešta, Lucie Machová 

Omluveni: Oldřich Večerek, Pavla Košťálová, Miloslav Karabec  

 

1. Plán na prosinec 2023 
 

 Info - MHD bude nově zastavovat na Masarykově náměstí  v 9:59 ( odjezd ze sídliště 

9:55). Možné využít k dojezdu na mši svatou. 

 

 Vytvoří se QR kódy (P. Zdeněk).  

o Na akce ve farnosti vytvořeny plakáty a na něm nově vytvořené QR na 

dobrovolný příspěvek farnosti. U pokladniček a ve vestibulu budou také 

zveřejněné QR kódy. (Lucie H.) 

 

 V neděli 17. 12. v ohláškách vyhlásit – 23. 12. Od 9:00 stavění Betlému a výzdoba 

kostela. (Renata M. zajistí) 

 

 Změny ve vánočních bohoslužbách 

24. 12. Lipoltice v 8 hod 

24. 12. Zdechovice zrušeno 

25. 12. Lipoltice zrušeno 

26. 12. Přelouč v 10h a pak koncert v 15h 

 

 Školení od Nadace Via – Jak na Fundraising…Lucka H. byla na školení, jak podpořit 

a stmelovat místní komunitu a jak získávat finance na projekty. Nadace Via – 

program: Místo, kde žijeme - je možné získat 20tis na rok 2024 - konkrétně grant na 

akci, která by byla pro propagaci projektu komunitní centrum se zahradou.  

 

2. Leden 2024 
 

 21. 1. 2024 Neděle Božího slova 

o Otázka: čím by se dala mše sv. obzvláštnit 

o Návrhy: např. zpívané evangelium, více čtení, lístečky s Božím slovem na 

povzbuzení… jiné? 

o výstava Biblí 

 P. Zdeněk může zajistit velkoformátovou Bibli 

 otevřeno pro veřejnost, ale zajistit hlídání…max. týden.  

 ohlásit hned na začátku roku - neděle 31. 12., aby lidé nosili své Bible 

k výpůjčce a to do sakristie či osobně Renatě Moravcové 

 



3. úkoly jednotlivých členů rady 

 

P. Zdeněk Skalický 

 zeptat se  v Lipolticích - zda chtějí lidé slyšet zvony a případně sehnat elektrikáře a 

zjistit příčinu 

Matěj Pešta 

 v plánu je zjistit i v ostatních farnostech, v jakém stavu jsou varhany a zvony…  

 na podzim - přednášky týkající se historie a problematiky týkající se varhan a zvonů. 

 najít zvonařskou firmu, která je v blízkosti  

Peter Body 

 se zeptá na konkrétnější fungování MASky 

 kontrola hromosvodů 

 pozeptat se na známé elektrikáře, kteří by případně pomohli s opravou hromosvodů a 

případného osvětlení v kostele - LEDky 

Lucie Hadáčková 

 zeptá se v jakém stádiu vyřizování je žádost v Kiekertu na sponzorský dar.  

 1. sezóna Svatojakubských koncertů 

o Představa – duben – listopad 

o dodat žádost na městský úřad. 

o dotace z Ministerstva kultury – výsledek se dozvíme až v březnu 

o oslovit další účinkující - 12. 5. koncert Ivana Veberová, Pouť sv. Jakuba – 

Jakub Milský 

o vytvořit tiskovou zprávu do médií, dobrá propagace 

 Založit fb stránky farnosti 

 Plakáty na vánoce s QR kódy 

 Sepsat žádost na grant do Via nadace 

Renata Moravcová 

 zjistit, kdy v Přelouči bude Betlémské světlo - domluví se skauty 

 Stavění Betlému 23. 12. od 9 hodin - vyhlásit v ohláškách.  

 14. 12. otevřít kostel v 15h - pro koncert  ZUŠ (kdyby byla v práci, řekne Aleně) 

 Výstava Biblí 21. 1. 2024 

Lucie Machová 

 Stromky vánoční cca. 15. 12. zajistí (Případná změna termínu se dá vědět do whatsapp 

skupiny 

 Oslovit známé varhaníky a zpěváky Pavel Helan apod… 

 Pozeptat se na elektrikáře 

 Předat kontakt Lucce H. na média Rádio 

 

Příští termín pastorační rady - 3. 1. 2024 po večerní mši sv. 


